1

2025年３月 25日

各 位

会 社 名 富士ソフト株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 坂下 智保

 （コード番号 9749 東証プライム市場）

問合せ先 経営財務部長     小西 信介

 （TEL．０４５－６５０－８８１１）

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である FK 株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりま

すので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2024年 12月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 合計

FK株式会社
その他の

関係会社
34.01% - 34.01% -

（注１）なお、上記記載内容は、FK株式会社が 2024年 11月 20日から実施しておりました当社の普通株式及

び本新株予約権（注２）に対する公開買付け（以下、「本公開買付け」といいます。）の終了前である、2024

年 12月 31日時点の状況に基づいております。本公開買付けにより FK株式会社の議決権所有割合は

56.79％に変更されており、FK株式会社は当社の親会社となっております。詳細につきましては、2025年 2

月 20日付「FK株式会社による当社株券等に対する第２回公開買付けの結果並びに親会社及びその他の関係

会社の異動に関するお知らせ」をご確認ください。

（注２）「本新株予約権」とは、下記（i）から（ⅲ）の新株予約権を総称していいます。

（i）2022年３月 29日開催の当社取締役会の決議に基づき発行された第５回新株予約権（行使期間は 2024年

４月１日から 2027年３月 29日まで。以下「第５回新株予約権」といいます。）

（ⅱ）2023年３月 28日開催の当社取締役会の決議に基づき発行された第６回新株予約権（行使期間は 2025

年４月１日から 2028年３月 28日まで。以下「第６回新株予約権」といいます。）

（ⅲ）2024年３月 26日開催の当社取締役会の決議に基づき発行された第７回新株予約権（行使期間は 2026

年３月 27日から 2034年３月 24日まで。以下「第７回新株予約権」といいます。）

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

FK 株式会社は公開買付けを通じ当社の普通株式及び本新株予約権を取得及び所有し、公開買付け成立後に、

当社の事業活動を支配及び管理することを主たる事業として 2024年７月 26日に設立されており、当社との間

に取引上の関係はございません。

３．支配株主等との取引に関する事項

該当事項はございません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

該当事項はございません。